ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-PVHCC Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v công bố, rà soát, đơn giản hóa

TTHC nội bộ.

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp.

Thực hiện Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng

Chính phủ về công bố, rà soát, đơn giản hóa TTHC nội bộ (Gửi kèm),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ban Quản lý các Khu

công nghiệp:

a) Căn cứ Phụ lục II Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của

Văn phòng Chính phủ và tình hình thực tế tại địa phương tham mưu xây dựng

danh mục TTHC nội bộ và chi tiết của từng TTHC nội bộ thuộc ngành, lĩnh vực

mình quản lý;

b) Giao Văn phòng UBND tỉnh tham mưu xây dựng danh mục TTHC nội

bộ và chi tiết của từng TTHC nội bộ đối với các TTHC có số thứ tự 15 đến 19

theo Phụ lục II Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng

Chính phủ;

c) Giao Sở Nội vụ tham mưu xây dựng danh mục TTHC nội bộ và chi tiết

của từng TTHC nội bộ đối với các TTHC có số thứ tự 20 đến 28 theo Phụ lục II

Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng Chính phủ;

d) Giao Sở Tài chính tham mưu xây dựng danh mục TTHC nội bộ và chi

tiết của từng TTHC nội bộ đối với các TTHC có số thứ tự 29 đến 36 theo Phụ

lục II Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng Chính

phủ;

Các nội dung trên, hoàn thành và trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt

chậm nhất ngày 09/9/2024; tiếp tục thực hiện việc rà soát, đơn giản hóa TTHC

nội bộ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Văn phòng

Chính phủ (tại Công văn số 6828/VPCP-KSTT ngày 12/10/2022, Công văn số

1927/VPCP-KSTT ngày 25/3/2024) và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Công văn số 1260/VPUB-PVHCC ngày 01/4/2024.

2. Giao Công an tỉnh tham mưu xây dựng danh mục TTHC nội bộ và chi

tiết của từng TTHC nội bộ đối với các TTHC có số thứ tự 01 đến 14 theo Phụ

lục II Công văn số 5990/VPCP-KSTT ngày 22/8/2024 của Văn phòng Chính

2

phủ, trình phê duyệt chậm nhất ngày 09/9/2024.

Lưu ý: Khi tham mưu công bố TTHC nội bộ nêu trên, thể hiện đầy đủ về

căn cứ pháp lý và nội dung cụ thể của từng TTHC được HĐND, UBND cấp tỉnh

quy định hoặc phân cấp, ủy quyền quy định để thực hiện trong phạm vi tỉnh (nếu

có) (VD: Đối với các TTHC nội bộ lĩnh vực Bảo vệ bí mật nhà nước, công bố cả

căn cứ pháp lý là Quy chế Bảo vệ bí mật nhà nước ở địa phương và công bố nội

dung cụ thể về trách nhiệm, thời hạn thực hiện của từng đơn vị, người có thẩm

quyền quy định tại Quy chế)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ; VXNV; KTTH; TCD;

- Lưu: VT, TTPVHCC. HTHG.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T07:41:18+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T09:09:22+0700

		2024-08-29T09:09:42+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T09:10:21+0700